
                                                            

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

 «  ДАРВАГСКАЯ   СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №1»                                               

                                                ПРИКАЗ 

от 06 апреля 2020 г.                                                        № 407 

«О временном переходе   на реализации образовательных программ НОО, ООО и 

СОО с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий» 

 

        В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ № 104 от 17 марта 2020 г 

«Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования…  в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Российской Федерации».  И приказа Министерства образования и науки РД № 

924-05/20 от 6 апреля 2020г. «Об организации деятельности образовательных организаций 

в условиях режима повышенной готовности». А также координации и поддержки 

деятельности педагогических работников, родителей и обучающихся, для успешной 

реализации программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приостановить учебно-воспитательный процесс в очном режиме с 7 апреля по 30 

апреля 2020 г. с ведением корректировки исходя из сложившейся обстановки. 

2. Ввести с 7 апреля 2020 г. дистанционное обучение по образовательным 

программам НОО, ООО и СОО. 

3. Утвердить Положение «Об организации дистанционного обучения в школе».  

4.  Утвердить план мероприятий  по обеспечению перехода на дистанционное 

обучение   

5. Утвердить расписание уроков  ДО в 1-11 классах. 

6.  Назначить ответственным за организацию дистанционного обучения заместителя 

директора по УВР Рамазанова И.В. 

6.1 обеспечить ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с 

применением электронного обучение и ДО 

7. Заместителю директора по ВР Рамазанову Ю.К. совместно с классными 

руководителями проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий 

и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи. 

8. Классным руководителям  знакомить обучающихся и их родителей с расписанием 

занятий и предоставить заместителю директора по УВР Рамазанову И.В. и 

учителям предметникам информацию об учащихся, не имеющих доступа к сети 

Интернет. 

9. Учителям – предметникам  вести корректировки в рабочие программы по 

предметам с учетом организации ДО. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                               Директор МКОУ 

«Дарвагская СОШ №1»                                     Кахриманов З.Г. 

                                336688666677,,  РРеессппууббллииккаа  ДДааггеессттаанн,,  ТТааббаассааррааннссккиийй  ррааййоонн,,  сс..  ДДааррвваагг    ттеелл**  88  ((996644))  000000  8844  0088  


